
Dansk sundhed får internationalt ambassadørkorps 
12 eksperter fra USA, Storbritannien og Tyskland vil udbrede kendskabet til dansk sundhedsekspertise. De 
mødes på mandag og tirsdag med danske sundhedsrepræsentanter og H.K.H. Kronprinsessen i København. 
 
 
Mandag den 27. oktober lancerer Danmarks nationale markedsføringskonsortium for sundhedssektoren, 
Healthcare DENMARK, et ambassadørkorps af sundhedseksperter fra USA, Storbritannien og Tyskland. 
Ambassadørerne er udvalgt på baggrund af deres kompetencer inden for sundheds-it, -økonomi og -
organisering, og de har sagt ja til at promovere danske styrkepositioner i deres respektive hjemlande.  
 Ambassadørerne kender allerede til de overordnede succeser i den danske sundhedssektor; blandt 
andet EU's laveste indlæggelsestid på 4,5 dag og en af verdens højeste patienttilfredshedsgrader på 92 pct. 
Over de to dage, som ambassadørtopmødet i Kong Christian VI’s gamle børsbygning varer, opnår gæsterne 
fra tre af Danmarks største eksportmarkeder grundig indsigt i dansk sundhed og ikke mindst i de løsninger, 
der er med til at fremtidssikre sektoren.  
 
Deltagere på topniveau 
Højtplacerede repræsentanter fra blandt andet Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Danske Regioner, 
Dansk Erhverv, Statens Serum Institut samt adskillige kommuner og private leverandører deltager ved 
ambassadørtopmødet med oplæg og taler. Tirsdag den 28. oktober afrundes programmet med en officiel 
reception, hvor Healthcare DENMARKs protektor, H.K.H. Kronprinsessen hilser på ambassadørkorpset og 
holder tale.  
 Blandt de 12 nyudnævnte ambassadører er den britiske 
parlamentariker Meg Hillier, som i maj skrev et indlæg i The 
Guardian om, hvad det britiske sundhedssystem bør lære af 
Danmark for at øge borgernes selvstændighed og myndiggørelse 
som patienter. Og patienten i centrum er netop et af 
kerneelementerne i den nye sygehusstruktur, der med større og 
specialiserede hospitaler, lægger op en øget grad af ambulant 
behandling. Eksempelvis gør Region Syddanmark sig for tiden 
gode erfaringer med telemedicinsk behandling af psykiatriske 
patienter. Via videoopkald fra deres eget hjem kan patienterne 
modtage lægefaglig behandling døgnet rundt; når de har mest 
brug for det.   
 Amerikanske Ivo Nelson er grundlægger af nogle af 
verdens største konsulentfirmaer inden for sundhedsteknologi, 
og han er også blandt de 12 første Healthcare DENMARK-
ambassadører. Den verdensomspændende non-profit-
organisation for sundhedsoptimering gennem it, HIMSS, har 
udnævnt Ivo Nelson til én af de 50 personer, der har bidraget 
mest til udviklingen af sundheds-it gennem de seneste 50 år.
  
 
Frivillighed driver ros af Danmark 
Healthcare DENMARKs ambassadører modtager hverken løn eller honorarer for deres indsats med at 
fortælle deres kolleger i hjemlandet om, hvordan Danmark løser fremtidens sundhedsudfordringer. Til 
gengæld forpligter de sig til årligt at deltage i et ambassadørseminar om udviklingen i den danske 
sundhedssektor.  
 Ambassadørerne vil være fortalere for Danmark, fordi dansk sundhed på mange områder er god, tryg 
og effektiv sundhed. 
 “Danmark har i årevis været internationalt anerkendt og respekteret for sit effektive og 
patientorienterede sundhedssystem; fokuseret på sundhed og trivsel mere end på sygdom. I mit hjemland 
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arbejder vi hårdt på at opnå en lignende model,” siger den amerikanske Healthcare DENMARK-ambassadør 
Ivo Nelson og henviser blandt andet til den danske nationale serviceplatform. 
  “Sammen skal vi udbrede danske spidskompetencer til USA og til de patienter, hvis trivsel altid burde 
være vores primære fokus,” fortsætter han. 
 Sammen med tre andre amerikanske ambassadører – blandt andre George W. Bushs tidligere 
nationale koordinator for sundheds-it, David Brailer – er han efter næste uges topmøde klædt på til at 
repræsentere og profilere danske sundhedsekspertiser over for sundhedsdirektører, politikere, 
patientgrupper og forsikringsaktører i sit hjemland. 
 

Dansk sundhed i verdensklasse  

”Danmark er internationalt kendt for den udbredte brug af it-løsninger i sundhedsvæsenet. Men vi er 

faktisk også i front på områder som organisering, forebyggelse, nyt hospitalsbyggeri, telemedicin og 

velfærdsteknologi,” siger Healthcare DENMARKs direktør, Hans Erik Henriksen.  

 Som direktør for det nationale markedsføringskonsortium svarer han til en bestyrelse bestående af 

repræsentanter fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Udenrigsministeriet, Erhvervs- og 

Vækstministeriet samt Danske Regioner, DI, Dansk Erhverv, Region Syddanmark og flere private partnere. 

Bag sig har han en lang karriere inden for sundheds-it.  

 Han glæder sig over, at den danske sundhedssektor er så anerkendt, at det kan lade sig gøre at stable 

et frivilligt fortalerkorps på benene. 

 ”Men jeg er ikke overrasket. Vi modtager hver uge delegationer og forespørgsler fra resten af 

verden. Det er politikere, indkøbere og sundhedsprofessionelle, som kommer til Danmark for at lære, 

hvordan den danske sundhedssektor fungerer,” fortsætter han. 

 Healthcare DENMARK er et offentlig-privat konsortiumsamarbejde med politisk mandat til at 

profilere dansk sundhedsekspertise internationalt. Marian Fischer Boel er formand for konsortiets 

bestyrelse. Målet med Healthcare DENMARK er at understøtte dansk sundheds- og velfærdseksport, som 

fra politisk hold er kategoriseret som en af fremtidens vigtigste for dansk økonomi. Den danske 

sundhedsbranche er desuden den eneste eksportsektor, der ikke led tilbagegang under den seneste 

finanskrise. 
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_______________________________________________________ 
 
Danmarks største eksportmarkeder (sep. 2014): 
1 Tyskland aftager 16,3 pct. af dansk eksport. Værdi: 100 mia. kr. 
2 Sverige aftager 12 pct. Værdi: 80 mia. kr. 
3 Storbritannien aftager 8,3 pct. Værdi 60 mia. kr. 
4 USA aftager 7,1 pct. Værdi: 50 mia. kr. 
Kilde: http://www.fyens.dk/businessfyn/FAKTA-Danmarks-10-stoerste-eksportmarkeder/artikel/2565959  
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Kilde: http://publikationer.di.dk/dikataloger/337/ (s. 3) 

 

Ambassadøroversigt 

Storbritannien 

 Professor George Crooks, medicinsk direktør, NHS Skotland. 
o Medicinsk direktør for akutlæge- og ambulanceberedskabet i Skotland. Direktør for det skotske center for 

telemedicin. Præsident for European Telematics Association (EHTEL). Bestyrelsesformand i Digital Health 
Institute. 

 Professor James Ferguson, chefkirurg, NHS. 
o Chefkirurg i akut medicin. Klinisk leder af det skotske center for telemedicin. Gæsteprofessor ved Robert 

Gordon University. 

 Meg Hillier, parlamentsmedlem. 
o Parlamentsmedlem. Medlem af kommissionen for digitalt demokrati. Medlem af Underhusets kontrolgruppe 

for offentlig forbrug, Public Accounts Commitee. 

 Thomas Kibasi, partner i McKinsey & Company. 
o Partner i McKinseys Health Systems Group. Medleder af McKinseys forskning i innovative sundhedsløsninger. 

Leder af McKinseys strategiske partnerskab i World Economic Forum. Leder af Commonwealth sekretariatet. 
Leder af instituttet for Global Health Innovation ved Imperial College i London. 

USA 

 David Brailer, direktør, Health Evolution Partners. 
o Første nationale koordinator for Health Information Technology. Grundlægger af CareScience, en tidlig leder i 

brugen af internettet til deling og forbedring af kvaliteten af pleje på tværs af USA. 

 Paul Brundy, global direktør for Health Care Transformation hos IBM. 
o Medlem af Institute of Medicine. Modtager af NCQAs Quality Award 

 Keith Toussaint, direktør for forretningsudvikling, Mayo Clinic. 
o Direktør for samarbejdsudvikling, Mayo Clinic. 

 Ivo Nelson, grundlægger af og bestyrelsesformand i Next Wave Connect. 
o Grundlægger af Healthlink, verdens største private konsulentfirma for sundhedsteknologi. Optræder på HIMSS’ 

liste over de 50 mest indflydelsesrige bidragydere til sundheds-it gennem 50 år. Modtager af en ’lifetime 
achievement award’ fra UCL Centre for Health Informatics & Multiprofessional Education ved University College 
London. Modtager af HIMSS’ Leadership Award. Tildelt titlen som Ernest & Young World Entrepreneur of the 
Year i 2005. 

Tyskland 

 Professor Dr. Volker Amelung, formand for Bundesverband Managed Care e.V. 
o Professor ved Medizinischen Hochschule Hannover. 

 Mathias Meierhofer, bestyrelsesformand i Bundesverband Gesundheits IT. 
o Ansvarlig for produkt- og personaleudvikling hos Bundesverband Gesundheits IT. 
o Grundlægger af og bestyrelsesmedlem i it-konsulent firmaet MEIERHOFER EDV-Beratung. 

 Professor Dr. Jakob Rehof, leder af Fraunhofer Institut für Software und Systemtechnik. 
o Leder af instituttet for software programmering ved det tekniske universitet i Dortmund inden for 

softwarevedligeholdelse og opdatering. 

 Professor Dr. Jan Neuhaus, it-direktør hos Deutsche Krankenhaus Gesellschaft, den tyske sammenslutning af sygehuse. 
 

http://publikationer.di.dk/dikataloger/337/

